
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LIcITAçA0 

Modalidade - Pregao 

Tipo- Menor Preco 

Edital NO 2019.01.25.1 

Objeto da Licitaçao: Aquisiçao de materials de limpeza destinados ao atendimento das 
necessidades das diversas Secretarias do MunicIpio de Farias Brito/CE, conforme 
especificaçoes constantes no Edital Convocatório. 

0(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 08 de Fevereiro de 2019 as 09:00 horas, na sala das sessöes da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, no 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitaçao, para abertura de Procedimento Licitatôrio cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissäo 
Permanete de Licitacao da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maims 
informaçOes poderäo ser obtidas através do telefone (88)35441569. 

Farias Brito/CE, 25 de Janeiro de 2019 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Municipio 

CNPJ NO 07.595.57210001-00 
Rua )osé Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



IAR muf 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDAO DE PUBLICAçAO - AVISO DE LICITAçAO 

Pregão NO 2019.01-25.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e PublicaçOes), conforme determina a Lei no 8.666/93, e 
suas alteraçOes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAAO na modalidade 
Pregao NO 2019.01.25.1, cuja abertura está prevista para o dia 08 de Fevereiro de 2019 as 
09:00 horas, para o Objeto: Aquisiçao de materials de limpeza destinados ao atendimento das 
necessidades das diversas Secretarias do MunicIpio de Farias Brito/CE, conforme 
especificaçOes constantes no Edital Convocatôrio. 

Farias Brito/CE, 25 de Janeiro de 2019. 

Luclessian Calixto da Silva Alves 
Responsável pela Publicaçao 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



DIARTO OFICIAL DA UNIAO - Seçâo 3 
	

ISSN 1677-7069 	NQ 19, segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 

87 

64.3, 6.6.1, 6.6.2, 6.6.3, 6.7.1.a, 6.7.1.b, 6.7.1.c e 6.7.1.d ; Wilton de Sousa Si - ME, por 
descumprimento aos itens 6.5.1, 6.5.2, 6.6.1, 6.6.2 e 6.6.3; THM Engenharia ConstrucSes 
e Projetos LIDA - ME por descurnprimento aos itens 6.4.7, 6.5.2, 6.6.2, 6.6.3, 6,7.1.a, 
6.7.1.b, 6.7.1.c e 6.7.1.d; Francinaldo Silva Mendonça - ME, por descumprimento aos itens 
6.4.2, 6.4.3, 6.4.4, 6.4.5, 6.4.6, 6.5.1, 6.5.2, 6.6.1, 6.6.2, 6,6.3, 6.7.1.c e 6.7.1.d; G.C. 
Construcoes LocacSes e Invest. EIRELI, por descumprimento aos itens 6.4.2, 6.4.3, 6.4.4, 
6.4.5, 6.4.6, 6.4.7, 6.4.8, 6.5.1, 6.5.2, 6.6.1, 6.6.2, 6.6.3, 6.7.1.c e 6.7.1.d; Mikael Ferreira 
Felix-ME, por descumprimento aos itens 6.4.2, 6.4.3, 6.4.4, 64.5, 6.4.6, 6.4.7, 6.4.8, 6.5.1, 
6.5.2, 6.6.1, 6.6.2, 6.6.3, 6.7.1.a, 6.7.1.b, 6.7.1.c e 6.7.1.d; Fugmax Empreendimentos e 
Projetos LTDA, por descumprimento an item 6.4.8, R R Transportes e Servicos LTDA - ME, 
por descumprimento aos itens 6.4.2, 6.5.1, 6.5.2, 6.6.1 e 6.7.1; CSL ConstrucSes e 
Servicos Lavras LTDA, por descumprimento ant itens 6.4.3, 6.4.6, 6.5.1, 6.6.2, 6.6.3, 
6.7.1.a, 6.7.1.c e 6.7.1.d; José Urias Filho - ME, por descumprimento aos itens 6.4.2, 6.5.1, 
6.6.2 e 6.6.3; Angulo ConstruçSes E Servicos EIRELI - ME por descumprimento aos itens 
6.6.1, 6.6.2, 6.6.3 e 6.7.1.a, 67.1.c e 6.7.1.; Wilton de Sousa as Filho (Mala Servicos e 
Assessoria - ME) por descumprimento sos tent 6.3.1, 6.5.1, 6.5.2, 6.6.1, 6.6.2, 6.6.3, 
6.7.1; Belirardo Ferreira Silva - ME por descumprimento sos itens 6.5.1, 6;6.2 e 6.6.3; 
A.I.L. Construtora LTDA - ME, por descumprimento ao item 6.3.3.2; Performance Rent a 
Car EIRELI - ME, K3 LocacBes e Transportes EIRELI-EPP e Rotha Locac5es e Servicos EIRELI 
- ME por descumprimento ao item 6.6.3 do Edital Convocatório. Maiores informacoes na 
sede da Comisslo de Licitac8o, tituada na Rua José Leite Cabral, n' 246, Centro, na 
Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas, ou através do telefone (88) 
3554-1612. 

Barro/CE, 25 de janeiro de 2019 
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICrrAcAO 
PREGAO PRESENCIAL NQ 2019.01.22.001 

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna pUblico pars 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de fevereiro de 2019, as 09hOOmin, 
na Sede da Prefeitura, localizada a Praca Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estaré 
reslizando licitaçto na modalidade Preg8o Presenclal, do Eipo menor preco por lote, 
tombada sob o N.5 2019.01.22.001, com fins a objeto: aquisiclo de água, gds, géneros 
alirnenticios e refrigerantes Para suprir as diversas Unidades Administrativas do Municipio 
de Camocirn-Ce, lnformacoes na Sede da CPL, localizada a Praca Severiano Morel, Centro, 
Camocim/CE, no horário de 08:00h as 12:OOh. 

Camocim/CE, 25 de janeiro de 2919 
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAUJO 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAçAO 
PREGAO PRESENCIAL N2 2019.01.22.002 

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocirn/CE, torna püblico Para 
conhecimesto dos interessados, que no próximo dia 11 de fevereiro de 2019, as 0000min, 
na Sede da Prefeitura, locslizada a Praca Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estaré 
realizando licitaclo na modalidade Preglo Presencial, do tipo menor preco global, tombada 
sob o N.5 2019.01.22.002, corn fins a objeto: contratacão da prestaclo de tervicos de 
manutenc3o de veIculos (servicos mecânicos) do isteresse das diversas Unidades 
Administrativas do Municipio de Camocirn-Ce, informacoes na Sede da CPL, localizada a 
Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h as 12:00h. 

Camocim/CE, 25 de janeiro de 2019 
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAUJO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

AVISO DE REGISTRO DE PREOS N' 2012.01/2018 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal, Sr. João Paulo Miranda 
Albuquerque, em cumprimento a Lei que determina o ato, torna ptiblico o Extrato da Ata 
de Registro de Precos N' 2012.01/2018, oriundo do Pregão Presencial n' 2012.01/2018-
SRP, tern como objeto: Registro de precos Para futuros e eventuals servicos de confeccão 
de materials gréficos, uniformes, tecidos e aviamentos junto as diversas Secretarias do 
Municipio de Carnaubal - CE, onde us precos foram consignados em favor do empresa M. 
C. de Holanda Carvalho - ME, inscrita no CNPJ sob o 0 20.504.605/0001-27, no valor 
global de R$ 358.317,00 (trezentos e cinquenta e oito mu, trezentos e dezessete reals). 
Orgäo Gestor - Secretaria de Educacão. Ordenadora de Despesas: Maria Auxiliadora 
Fontenele AraUjo. Representante da empress: Eder Holanda de Carvalho, 

Carnaubal - CE, 25 de Janeiro de 2019 
JOAO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

RESULTADO DE HABILITAçAO 
CONCORRENCIA POBLICA Nt 2018.09.26.001 

0 Municipio de Caucaia, por melo da Comissão Permanente de Licitacao, turns 
püblico o resultado do julgamento da fate de Habilitsçlo da LicitacBo no modalidade 
Concorrência Pablica nt 2018.09.26.001, cujo objeto é a contratacão de empress, mediante 
sistema de registro de precos, pars futurat e eventuais aquisicoes de massa asfáltica - 
CBUQ junto a Secretaria de lnfraestrutura do Municipio de Caucala/CE. Foram Habilitadas 
Para a fase subsequente do processo licitatório as empresas: 1. BALI - Construtora Baeta 
Ligdrio LTDA 2. Carva Engenharia e Empreendimentos LTDA 3. Construtora J Silva LTDA e 4. 
Cops Engenharia LTDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, isciso I, alInea "a" 
da Lei de Licitacoes. Caso não haja interposição de recurso, os envelopes nQ 02 - 
"Propostas de Precos" serão abertos no dia 05 de fevereiro de 2019, as 09h:30min na salt 
de sessão do Departamento de GestBo de Licitacão do Prefeitura de Caucala. Maiores 
informacSes no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no 
horário de expediente ao ptblico de 08:00 a 12:00h ou pelo fone: (35) 3342.0545. 

Caucaia/CE, 25 de jaseiro de 2019 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

Presidente da Comisslo 

AVISO 

CONC0RRNCIA Nt 2018.10.25.003 

0 Msnicipio de Caucaia, por meio da Comisslo Permasente de Licitacão, torna 
püblico que foi interposto recurso tempestivamente contra a decislo da CPL, as 
empreuas: 1.IDH Conssltoria e Projetos LTDA, 2.Gradux Brasil EIRELI EPP e 3.Star 
Produçoes e Eventos LTDA, no processo lichtatdrio Concorrência Nt 2018.10.25.003, cujo 
objeto é a contratacâo de empress especializada no execução de trabalho social, 
distribuido em lute cinico nos seguintes empreendimentos: Item 1 - Residencial Aloisio 
Azevedo; Item 2 - Residencial Cecilia Meirohes; Item 3 - Residential Erico VerIssimo; Item 
4 - Rosidencial Mario de Andrade; Item 5 - Residencial Atenas; Item 6 - Residential 
Corintus; Item 7 - Residencial Olimpia; Item 8 - Residencial Tebas; Item 9 - Residential 
Boa Espsranca; Item 10 - Residencial Guajiru I; Item 11 - Residential Guajiru II; Item 12 
- Residential São Paulo e Item 13 - Residential São Pedro. Ficasdo as demais licitantes, 
devidameste intimadas, pars, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias üteis, apresentar 
lmpugnaçSo ao Recurso Interposto, conforme faculta o parégrafo 35  do Art. 109 da Lei 

Este document, pode set cetificado no et,deeeço eletrOtic, 

http://mmucie.gou.br/uutertOidode.html,  pci, uddig, 05302519012500153 

Federal nt 8.656/93 e seas altoracSes, contados da forms do Art. 110 do mesmo diploma 
legal, a partir da presente publicacão, ficando ot autos dos recurtos e do procedimento 
Iicitatório corn vista franqueada sos interessados. Malores informac8es no sala de 
Iicitacão do Municiplo de Caucaha, endereco Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade 
- Caucaia/CE, no horário de expediente ao ptiblico, de 08hOOmin as 12h00min ou pelo 
font: (85) 3342.0545. 

Caucaia/CE, 25 de janeiro de 2019 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

Presidente do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO 

AVISOS DE LICITAcA0 

PREGAO PRESENCIAL N9  6/2019-PPRP 

A Progoeira Oficial do Municipio de Chord torna püblico, pars conhecimento 
dos interestados que no pröximo dia 07 de fevereiro de 2019 as 09:30hs, no sede do 
Comissâo Permanente de Licitac5o da Prefeitura de Chord, localizada no Centro 
Administrativo Expedito Quirino Borges, Avenida Cel. João Paracampon, ne 1410, Alto do 
Cruzeiro, Chord, CoarS, estaré realizando licitacâo na modalidade Pregâo Presencial, cujo 
objeto selecão do melhor proposta Para registro de precos visando futuras a eventuais 
contratacfles Para aquisição de material de expediente pars suprlr as necessidades da 
Secretaria de Educacão do Municipio de Chord/CE, tudo conforme especificacSes contidas 
no termo de referenda constante do aneto I do presente edital, o qual encontra-se no 
endereco acima, no horário de 8:00h as 12:00h. 

PREGAO PRESENCIAL NQ 7/2019.PPRP 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Choró torso pébhico, Para conhecimento 
dos interessados que no prdximo dia 08 de fevereiro de 2019 as 09:30ht, no sede da 
Comissão Pormanente de Licitacão da Profeitura de Chord, localizada no Centro 
Administrativo Expedito Quirino Borges, Avenida Cel. Joâo Paracampos, nt 1410, Alto do 
Cruzeiro, Chord, Ceará,estará realizando licitacão na modalidade Pregâo Presencial, cujo 
objeto 4 selecão de melhor proposto Para registro de precos visando futuras e eventuais 
contratacSes pars aquisição do material gréfico de interesse da secretaria do educacão do 
municipbo do Choró/CE, tudo conforme especificacseu contidas no termo do referência 
constante do anexo I do prosonto edital., o qual encontra-se no endereco ocima, no 
horério de 8:00h as 12:00h. 

Chord/CE, 25 do janeiro do 2019 
ANA PAULA ESTEVAO SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA NQ 1/2019-SEDUC 

A Prefeitura do Cratetis-CE realizará Chamado Publics Nt 001/2019-SEDUC, pars 
AquisiçSo do genoros alimenticios do agricultura familiar o do empreendedor familiar rural, 
destinado ao stondirnonto an Prograrna Nacional de Alimentacão Escolar corn Chamada 
Püblica, Lei NQ 11.947, de 16/07/2009, Resolucão NQ 4, de 02 de Abril do 2015, junto a 
Secretaria do Educacão do Crateüs-CE, duranto a periodo do 2019. Os Grupos Formals, 
Informais e Fornecedoros Individuals deverão apresontar a documontacao para habilitação 
o Projeto do Venda de 29 de janeiro do 2019 ate o 18 de fevereiro do 2019, dos 08h as 
12h, corn Sessão do abertura no dia 18 do Fevereiro do 2019, as 14h. Marcada pars no Sala 
Planalto, CrateCs-CE. 

Crateuis-CE, 25 do joneiro do 2019. 
FRANCISCO ANTONIO FROTA DE FARIAS 

Prosidente do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVSO DE LICITAcA0 

PREGAO N2 2019.01.25.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio do Farios Brito/CE, tomb puiblico, quo seré 
realizado Certame Licitatthrio no modahidade Pregao Presencial. Objeto: Aquisicão do 
materials de limpeza dostinados ao atendimento dos necessidades dos divorsas Secretariat 
do MunicIpio do Farias Brito/CE. Data e Horérbo do Abortura: 08 do Fevereiro do 2019, as 
09:00 horas. lnforrnaçfles: (88) 3544-1569. 

Farias Brito/CE, 25 do Janeiro do 2019 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS 

EXTRATO DO CONTRATO 

Espécio: Contrato referonte an Progão Presendial n' 0512.01/2018 - PP, fbrmado ontro a 
Profoitura Municipal do Groairas, através do Secretaria do Educacão e a empress Alfa 
Comertio do Livros o Serviços LTDA - EPP, CNPJ: 27.726.248/0001-90. Modolidade: Pregão 
Presoncial n' 0512.01/2018 - PP. Objeto: aquisbcão de Iivros didéticos pars o Ensino Infantil 
e o Ensino Fundamental, através do Setretaria do Educacao do Municipio do Groairas/CE, 
conformo tormo do referenda. Valor Global do Contrato: Alfa Comercio do Livros 0 

Sorvicos LTDA - EPP, corn o valor global do R$ 149.387,00 (Conto quaronta e novo mil 
trozontos e oitonto o sete reais), Dotacão Orcornentario: 0602.12.351.1201,2.029 - 

Manutonção dos Atividades do Ensino Fundarnontal/FUNDEB o 0602.12.365.1208.2.030 - 

Manutenção dos Atividades do Ensino Infontil/FUNDEB. Elernento do Desposas: 
3.3.90.30.00 - Material do Consumo. Fundomento Legal: Lob ia 8.666, do 21/06/1993 0 

alterac6es posteriores - Lei do Licitocaes; polo Lei Federal na 10.520, do 17/07/2002 - Lei 
quo Regulamento o Progão; polo Decreto ns 3.555/2000, que rogularnenta a utulizocão do 
modahidade do Iititocao Pregão no Munitipio do Groabras, polo Lei Complemontar n0 123 
do 14 do dezembro de 2006, alterada pola Lei Complementor n0 147, do 07 de Agosto de 
2014 o domals norrnas pertinentes, born como o dispouto nos autos do processo do Pregão 
Prosontial NQ 0512.01/2018 - PP. Data do Assinotura: 04.01.2019. Vigêncio: ate 31 do 
Dezembro do 2019. Signatarios: Polo Prefeitura do Groairos, Sr(o). Francisco Hianice Macid 
Vastontolos - Secretéria Municipal de Educacâo e polo Empress: Alfa Cornertio do Livros e 
Ssrvicos LTDA - EPP, represontsda por sou odrninistrador 0 Sr(o). Alcioneida Xavier dos 
Santos Botelho. Groairas/Co, 28 do Janeiro do 2019. Breno Mota do Sousa - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO 
PREGAO ELETRÔNICO N2 2018.12.06.1. 

Convotaclo Para Assinaturo - PregSo Eletrdnico Nt 2018.12.06.1. 
0 Municipio do Horizonte/CE, convoca as omprosas: Nutrimesc Cornértlo e 

Sorvicos Eireli, AR Cornércio e Servicos LTDA - EPP, Flavio Cavaltonte do Limo - ME, NC 
Iridiistria e Comércio do Cornet LTDA, Sal Nascento Comérdio do Alimentos LTDA, Dimais's 
Comercial LTDA - EPP, Rafael Alves Castro do Sousa - ME, Wanderley Limo do Aguiar - ME, 
MWM Comércio e Sorvicos LTDA - EPP, Ludiona do Oliveira - ME, Worbonio Amed do Silva 
- ME, D.S Pereira do Silva - ME o Abosteco Distribuidors do Ahimontos LTDA, pars 
ossinotura do Ato do Registro do Procos, decorrente do Pregão ElotrSnito NO 
2018.12.05.1, no prozo o nos termos do item 10.2.2 do respoctivo Edital, cujo objeto é 
Selecao do molhor proposto pars rogistro do precos visando futuros o evonEuois 
aquisiçflos do gSneros ahimenticios destinados oat alunos assistidos pelo Programs do 
Alimentaçao Escolar do Munbdbpio do Horizonte/CE, (tom amplo pamticipacSo e totes 
exclusivas a ME o EPP), conforme ospedifitocoes contidas no Termo do Roferéncio. 

Document, ,ctitudo digitaimerte c,eforme Mt e' 2.200-2 de 24/05/2000, ICP 
quc instit,i , itfruestruturc de Chaves Pdbiicct Bru,iiei, - icP-Brasil. 



DIARJO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I AND XI N0020 I FORTALEZA, 28 DE JANEIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE -AVISO BE LlcrrAcAo - Pregão Presencial N° 2019.01.25.001/RP. APre-
feitura Municipal de Baturité tomapüblico que fará realizar licitação na modalidade Pregao PresencialN° 2019.01 .25.001/RP. Objeto: Registro de precos 
para futura e eventual contratação de empresa especializada em reallzaçäo de eventos, para suprir as necessidades da Secretaria de Cultura do 
Municiplo de Baturité/CE. Data: 11/02/2019 as MOO na Sala de Licitacöes, sita a Travessa 14 de Abril, s/n, Centro, Baturité-CE. Hisadora Maria Paixão 
Silva— Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE ARACATI - RESULTADO BE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS BE PREOS - 
TOMABA BE rcos No 41/2018-SEINFRA/CELOS —A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica a Vencedora do Julgarnento das Propostas de 
Preços da Tomada de Precos No 41/2018-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Servicos de Pavimentação em ParalelepIpedo no Bairro Aeroporto, a Empresa 
CONCORDIA CONSTRUçOES LTDA, corn o VALOR GLOBAL de R$ 1.597.528,22. Aracati-CE, 25 de Janeiro de 2019. Cintia Magalhães 
Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitaçao de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE SOBRAL - AVISO BE CHAMAMENTO PUBLICO - CHAMADA PUBLICA No 
001/2019-SEUMA - Comissào Permanente de Licitacão. Data de Abertura: 28/02/2019, as 09h. OBJETO: Habilitaçäo de empresas para elaborar 
insumos metodológicos e de conhecimento para promocào do transporte sustentável, facilitando o uso de bicicletas no MunicIpio de Sobral-CE. Valor 
do Edital: Gratuito. 1NFORMAcOES: Site: www.sobraLcegov.br , (Link Licitacôes)e Rua Viriato de Medeiros, No 1.250, 4°Andar, Centro. Fone: (88) 
3677-1157. Sobral-CE, 25 de Janeiro de 2019. A COMISSAO - Karmeina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitacão - Modalidade: Pregäo Presencial No PP-001/2019 - CMMN. Objeto: 
aquisicão de combustivel destinado a manutençäo diana dos veIculos pertencentes a Camara Municipal de Morada Nova/Ce, de acordo corn as especificacôes 
e quantitativos constantes do Ternio de Referéncia, anexo I do edital. Tipo: menor preco por item. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no 
dia 08 de fevereiro de 2019, as 10:00 horas, na Câmara Municipal de Morada Nova, na sala da Comissão de Licitacâo, situada a av. Manoel Castro, no 764, 
Centro, Morada Nova, Ceará, estará recebendo os envelopes de proposta de precos e habilitacão. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Cearã —CAMARA MUNICIPAL BE IBARETAMA—Aviso de Edital de TOMADADE PREO n°. 002/19-TP-CMI. Objeto: prestaçào de 
servicos de consultoria e assessoria contábil, junto ao Poder Legislativo Municipal de Ibaretarna. Recebimento de propostas escritas e habilitacão: dia 28 de 
Fevereiro 2019, as 09:00hs. Local da audiência püblica: Av: Joâo Ricardo da Silveira, s/n - Centro. Infonnacôes de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou 
através do site: www.tcm.ce.gov.br . Ibaretama - CE, 25 de Janeiro de 2019. Francisco Eduardo Rodrigues de Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitacâo - Pregão Presencial No 2019.01.21.001. Objeto: Contratacão da prestacào 
de Servicos Educacional corn o Projeto "0 Teatro vai a Escola" junto a Secretaria de Educacäo, Cultura e Desporto do Municipio de Monninhos/CE, que 
se realizara no dia 07 de Fevereiro de 2019 (07/02/2019), as 09:00hs. Refenido Edital poderé ser adquinido a partir da data desta publicacao, no horánio de 
expediente ao püblico. Fernando Franca Silveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de LicitaçAo - Pregao No 2019.01.25.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Fanias 
Brito/CE, tonna püblico, que sera realizado Certame Licitatóno na modalidade PregAo Presencial. Objeto: Aquisicào de rnateniais de limpeza destinados 
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Farias Brito/CE. Data e Horánio da Abentura: 08 de Fevereiro de 2019, as 09:00 
horas. Inforrnacöes: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 25 de Janeiro de 2019. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitaçao - Tomada de Precos No 2019.01.24.1. Abertura: 14 de fevereiro de 2019, as 
09hOOmin. Julgamento: Menor Preco Global. Objeto: contratação de empresa especializada para servico de recuperacão de pavimentacão de pedra tosca em 
diversas Ruas e Avenidas do MunicIpio de Horizonte, conforme Pnojeto Básico. Infonnacöes: Av. Presidente Castelo Branco, N °  5100, Centro, Horizonte/ 
CE ou pelo fone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 25 de janeiro de 2019. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitaçâo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz— Secretaria de Sailde - Aviso de Licitação - Tomada de Precos No 2019.01.24.001. A Presidente 
da Comissäo de Licitaçäo do Municipio de Aquiraz tonnapüblico que no dia 19 de Fevereiro dc 2019 as lOhOOmin dana inIcio alicitacao aciina corn objeto: 
Contrataçào de empresa para construcâo da Unidade Básica de Saüde da localidade de Machuca no Municipio de Aquiraz. Maiores informacôes serão 
obtidas junto a Comissão de 08hOOrnin as 12hOOrnin, Aquiraz - CE, 25/01/2019 - Presidente da Comissão de Licitação de Aquiraz. 

*** *** *** 

1 

-10' 
FSC 

MISTO 
Papa pmaoo 
p.Ordofes 

FSC'C128031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapui - EXTRATO 
DO CONTRATO BE PREsTAcA0 BE SERVIOS No 444/2018. 
CONTRATANTE: Municipio de Icapui, localizado a Pnaca Adauto 
Róseo, 1229, Centro, Icapui, CE, CNPJ no 10.393.593/0001-57, através 
da Secretania de Infnaestrutura e Saneamento, neste ato representado pon 
seu Secnetanio, Sr. José Francisco da Costa. CONTRATADA: Canva 
Engenhania e Empreendimentos Ltda., corn sede na Rua Monsenhor Bruno, 
2801 - Joaquim Távora— Fortaleza - Ceará— CEP: 60.115-046, inscrita no 
CNPJ sob o no  12.354.319/0001-02. FUNDAMENTO LEGAL: Processo 
de licitaçâo na modalidade de ConconrênciaN° 2017.10.27.01, sob o Sistcrna 
de Registro de Precos No 008/2017, decorrente da Ata de Registro de Precos 
No 001/2018. OBJETO: Servicos de pavimentaçio em pedra tosca e 
assentamento de meio-fio na Ladeira de Vila Nova. PREçO: R$ 31.129,60 
(tninta e urn mil, cento e vinte nove neais e sessenta centavos). VIGENCIA 
DO CONTRATO: 04 (quatno) meses. PRAZO BE EXECUcAO: 02 
(dois) rneses contados a partir da data da ernissão da nespectiva Ordem 
de Servico. ORIGEM DOS RECURSOS: Recunsos Própnios, através 
da Secretania de Infraestrutura e Sanearnento na dotação orçarnentánia no 
08.01.26.451.0901.1.011. Elemento de Despesa: 4.4.90.5 1.00. DATA: 
Icapui-CE, 21 de novembro de 2018. Signatanios: CONTRATANTE: 
Secretania de Infnaestrutura e Saneamento. CONTRATADA: Carva 
Engenhania e Empreendimentos Ltda. 

*** *** *** 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de 
Licitaco —0 Presidente da CPL deste Municipio torna püblico o Edital do 
Pregão PresencialN° 001/2019BIVE-PP - SECRETARIAS DIVERSAS, 
que tern corno objeto a Contratação de Pessoa FIsica/Juridica para prestar 
Servicos de Lavagens de Veiculos para supnir as Necessidades das Diversas 
Secretanias do Municipio de Mombaca, corn data de abertura mancada para o 
dia 11/02/2019 as 14:00h na Sala da CPL, no Paço Municipal. InfonnaçOes: 
Rua Dona Andsia Castelo, no 01, Centro, ou pelo Fone: (0xx88)3583-
1997. Mombaca/CE, 25/01/2019. Francisco Neildo de Oliveira Veras - 
Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Cámara Municipal de Acopiara - Aviso de Licitacão 
- Tomada de Preços No 2019.01.28.02 - 0 Presidente da Comissão 
Permanente de Licitacão da Câmana Municipal de Acopiana, torna p6blico 
que no dia 14 de feveneiro de 2019, as 09:00 horas, na sala da Cornissão 
de Licitaçào, localizada na Av. Paulino Felix, 557, centro, nesta cidade, 
necebera pnopostas para: Contrataçâo de empresa para executar os 
servicos de manutencão, diagramação e ambientaçao do site oficial 
da Câmara Municipal de Acopiara; incluindo-se a publicaçâo no 
mesmo de leis e outros atos Legislativos; organizaçâo técnica e 
especializada das Sessöes Legislativas, através de software especIfico; 
e, gerenciamento do Sistema Eletrônico do Servico de Inforrnaçöes ao 
Cidadâo (c-SIC), conforme descricôes constantes no Anexo I (Termo 
de Referência) deste Edital Convocatório junto a Câmara Municipal 
de Acopiara-CE, confonrne anexo I do Edital. A documentacAo refenente 
ao Edital e seus anexos, poderá ser adquinida no portal do TCE ou junto 
a Cornissào de Licitacão no endereco ja citado, no horanio de expediente 
(08;00 as 11:00 h). Acopiara, 28 dejaneiro de 2019. Wellington Alves de 
Oliveira- Presidente. 

*** *** *** 

Prefeituna Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato do Contrato 
da Tornada de Pnecos No 18.001/2018-01-TP. Contratante: Autarquia 
Municipal de Transito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixenamobirn 
- A.M.T.Q. Objeto: Contratacäo de empresa para consultonia e assessoria 
nas areas orcamentania, contabil, financeira e patrimonial, visando urn 
arnplo gerenciamento das contas püblicas, possibilitando o cumpnirnento 
das exigéncias legais, bern corno a geração de inforrnacôes para tomada 
de decisôes, e ainda, o acompanhamento de notinas inerentes ao Tribunal 
de Contas do Estado do Ceará - TCE e Secretaria do Tesouro Nacional, no 
ârnbito da AMTQ. Contratada: ASCONTEC - Assessoria Contábil e 
Técnica Ltda - ME. Valor Global do Contrato: R$ 84.000,00 (oitenta e 
quatro milreais). Data da Assinatura: 16/01/2019. Vigência do Contrato: 12 
(doze) rneses Signatánios: Arlene de Sousa Fanias - Presidente da AMTQ-
Contratante e Antonio Gilvan Vieira de Morais - Contratado. 



(1 

c 

0 

0 
- 

C 

0 C 
; 0 

C 
C 

- 	0 
u 

L) 	 Co  

E 	cc  
22' 

a •o 0 0 

a c cl E E I E 

u1c --
0 

0 	CG  w  E.o _ c- 

o0 L 

0 

rww 
Ltbi 

T_ 
. 	

ro 

--: 

_._)•_ 	0__ 	 30* 

.a Z — 	 ri j o 

- 

TO 
Q 

- - 

- 	 - 

- 

E- 	" A El 
- 

r- sift 

;--! 
- 

- 

- 	 - 	 g--q 	,.--- jj - 

-P - - 

Oa 


